ANNALES ECCLESIASTICI.

PAULI I ANNUS 6. — CHRISTI 762.

1. *Constantinus ope Callisti aulici Stephanum monachum vexat, in carcerem conjicit, calumniis exagitat.* — Sequitur ordine temporis septingentesimus sexagesimus secundus Christi annus, Indictione decima quinta notatus, quo imp. Constantinus immenso odio flagrans in monachos, quos præ cæteris sibi in promulganda hæresi adversarios sæpe expertus fuit, maxime vero anno superiori, cum adversum Andream Cretensem monachum fuisset sibi certandum: cum audisset in Auxentiano monte, in Bithynia posito, degere magni nominis Stephanum monachum gratia miraculorum illustrem, potentemque sermone ad cohortandum alios, ut adversum debacchantem hæresim forti consisterent animo, ad eumque habere confugium plurimos, in hunc ipsum movere bellum necessarium sibi duxit, ut perficere posset, quod conabatur (si liceret) hæresim stabilire. Sed quem scit maxime martyrii cupidum, haud armis expugnandum tentat, sed verbis. Ad hocque virum eloquentem mittit, qui viro suadeat subscribere Decretis Pseudo-Concilii OEcumenici nominati. Id quidem factum est hoc anno, antequam bellum Bulgaricum pararetur, quod anno sequenti esse confectum, ex auctore, qui res gestas ejusdem Stephani est prosecutus, qui et hoc vivebat tempore, et iis omnibus potuit interesse, certum exploratumque habetur, ut sequenti anno ostensuri sumus. Modo autem primi hujus certaminis Stephani ex eodem auctore totidem verbis hic describamus historiam, que sic se habet ¹:

2. « Imperator hujusce Stephani virtutem audiens, secumque istud perpendens, quod si hunc quoque retribus suis includeret, favoremque ipsius ac præsidium sibi adjungeret, execrando suo dog-

mati magnum ob ingentem virtutis illius claritatem atque splendorem robur conciliaret: Callistum quemdam patricii ordinis summa secum familiaritate devinctum, atque suam hæresim apprimè callentem, et eximia dicendi facultate præditum ad se accersit, eumque ad sanctum virum legat his verbis utens: Ad Auxentianum montem contende, ac Stephano, qui illic delitescit, atque ex Immemorandorum classe ac numero est (ita enim impium solere vocare monachos dictum est superius) persuade, ut Concilii Decretis assentiatur et subscribat: sicque eum alloquere: Pii ac rectissime de religione sentientes imperatores Constantinus et Leo benevolentia erga te, quia virtute et sanctitate delectaris, impulsus, te Orthodoxi Concilii Decreto nunc edito et promulgato subscribere jubent. Tu vero et caricas ipsi et palmas feres, amygdala item aliaque nonnulla, quibus vir Dei colendæ pietatis studio devotus ali consuevit. Norat enim et ipse, quanta esset illius continentia, pæne ut etiam hoc virtutis genere cum spiritibus a materia remotis contenderet.